



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 18/07/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO PELA ADMINISTRAÇÃO GERAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS E ÓRGÃOS CONVENIADOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 46/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 1 de Agosto de 2017, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 64/2017, Licitação nº 50/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA ME CREDENCIOU ADICIR ZANATA, NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME CREDENCIOU FILMAR GURALSKI, COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELI ME CREDENCIOU LIDIO DE OLIVEIRA LUZ, OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CREDENCIOU RENATO EDMUNDO PINTRO E COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CREDENCIOU FABIO ANDRE LORASCHI APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS APRESENTARAM TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS DE 1 E 70 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES. - ITEM 19 NÃO POSSUI MAIS COM 40 UNIDADES. SOMENTE COM 30 UNIDADES - ITEM 24 FICOU COM PREÇO ACIMA DO MÁXIMO EXTIPULADO NO EDITAL E FICARÁ EM ANÁLISE PARA VERIFICAÇÃO POR APARENTAR ERRO NA COTAÇÃO PRÉVIA PARA DEFINIÇÃO DO PREÇO MÁXIMO DO EDITAL.

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VASSOURA DE NYLON	UN	64,00	dalcim	0,0000	3,90	249,60
3	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA) 110MM X 75MM X 20MM	UN	182,00	betani	0,0000	0,34	61,88
12	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UN	24,00	dalcim	0,0000	3,60	86,40
13	LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	UN	18,00	audax	0,0000	5,00	90,00
17	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	UN	8,00	arqplast	0,0000	5,20	41,60
21	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	UN	315,00	coposul	0,0000	2,30	724,50
22	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UN.	UN	462,00	coposul	0,0000	2,52	1.164,24
27	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	PCT	37,00	topy	0,0000	0,56	20,72
29	COPO DESCARTÁVEL 300ML - PACOTE COM 100	UN	80,00	coposul	0,0000	4,25	340,00
30	ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	UN	11,00	dalcim	0,0000	1,95	21,45
33	ÁLCOOL 70% 1000ML	UN	42,00	mega	0,0000	3,40	142,80
34	ESPONJA DE AÇO - PACTE C/ 8 UNIDADES - 60 GR	PCTE.	32,00	wega	0,0000	1,00	32,00
36	FELTRO PARA ENCERADEIRA P45	UN	4,00	betani	0,0000	38,00	152,00
43	ALCOOL GEL 500 GR	UN	151,00	mega	0,0000	3,50	528,50
46	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - 50 LITROS	UN	18,00	arqplast	0,0000	16,15	290,70
51	LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS	UN.	14,00	plasutil	0,0000	24,00	336,00
52	LUVA DESCARTÁVEL LÁTEX CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO M	UN.	7,00	dany	0,0000	16,50	115,50
53	PANO PARA CHÃO EM ALGODÃO CRU	UN.	66,00	martimpanos	0,0000	2,30	151,80
55	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO COM 30cm	UN.	7,00	perovinha	0,0000	4,42	30,94
59	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE DE METAL - 60 CM	UN	27,00	perovinha	0,0000	9,90	267,30
61	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO - TIPO PASTILHA - PACOTE COM 3 UNIDADES	PCTE.	68,00	sany	0,0000	2,45	166,60
63	RODO TIPO BRUXA COM BALDE	UN	3,00	alkim	0,0000	28,99	86,97
64	LUVA DESCARTÁVEL LÁTEX CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO G	CX	8,00	nobre	0,0000	16,00	128,00
66	PANO PARA PIA - PACOTE COM 6 UNIDADES	PCTE.	10,00	bettani	0,0000	4,50	45,00
67	TOALHA MÁGICA - 66 X 43 - PARA LIMPAR VIDROS	UN	42,00	martimpanos	0,0000	6,99	293,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 18/07/2017

Folha: 2/3

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	CONJUNTO COMPLETO MOP PÓ 80CM, COM CABO DE ALUMÍNIO COM 1,40 M; ARMAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 80 CM X 12 CM; REFIL MOP PÓ DE 80 CM.	UN	1,00	betani	0,0000	130,00	130,00
Total do Participante ----->							5.698,08

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	UN	98,00	ASSIM	0,0000	4,27	418,46
8	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	179,00	BRUKLIN	0,0000	1,15	205,85
11	ESPONJA DE AÇO	UN	5,00	RELUX	0,0000	0,50	2,50
14	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	PCT	124,00	BRUKLIN	0,0000	0,75	93,00
15	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	PCT	55,00	BRUKLIN	0,0000	1,23	67,65
16	TOALHA PARA LOUÇA	UN	89,00	MARTINS	0,0000	1,53	136,17
24	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	LAT	6,00	GUANABARA	0,0000	172,00	1.032,00
25	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	PAR	40,00	DANNY	0,0000	1,55	62,00
26	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	PCT	102,00	BRUKLIN	0,0000	1,25	127,50
28	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	UN	52,00	RUBI	0,0000	2,60	135,20
37	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. GRANDE	PAR	95,00	DANNY	0,0000	1,60	152,00
38	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	10,00	RUBI	0,0000	2,60	26,00
39	SABAO DE ALCOOL EM PEDRA - 400 GR	UN	93,00	PLANALTO	0,0000	1,75	162,75
40	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT DE INOX	UN	14,00	MOR	0,0000	63,00	882,00
41	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UN	46,00	ULTRA FRECH	0,0000	6,08	279,68
42	QUEROSENE 800 ML	UN	32,00	GUANABARA	0,0000	6,50	208,00
45	BULE CAPACIDADE 2L	UN	8,00	5 ESTRELA	0,0000	30,00	240,00
48	DESENGRAXANTE LIMPEZA PESADA (LIMPADOR DE USO GERAL) 5 LITRO	UN	39,00	ATTIVO	0,0000	9,20	358,80
50	SACO DE LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	74,00	STAR	0,0000	5,05	373,70
58	LIMPADOR DE PISOS E PEDRAS ADITIVADO - DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO - 950ML	UN	27,00	SUPER CLEAR	0,0000	4,05	109,35
65	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO	UN	27,00	FLOPS	0,0000	4,80	129,60
68	DESENGRAXANTE MULTIUSO COM AMÔNIA - 5 LITROS	UN	23,00	ATTIVO	0,0000	9,20	211,60
70	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ TAMANHO MÉDIO Nº. 103	UN	1,00	MOR	0,0000	3,50	3,50
Total do Participante ----->							5.417,31

Participante: 9461 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	UN	172,00	class	0,0000	2,15	369,80
7	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	UN	193,00	ideal	0,0000	1,30	250,90
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE 8 UNIDADES	PC	25,00	inove	0,0000	0,89	22,25
10	DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPTO, 750 ML	UN	232,00	verdezan	0,0000	2,25	522,00
18	PALHA DE AÇO Nº 0	UN	5,00	inove	0,0000	0,65	3,25
19	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA C/ 40 UN	UN	24,00	briguitta	0,0000	2,35	56,40
20	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	UN	44,00	locatelli	0,0000	5,15	226,60
32	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UN	24,00	verdezan	0,0000	11,40	273,60
35	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES NEUTRO MACIO PICOTADO GOFRADO - PCTE C/ 8 ROLOS C/ 60 METROS CADA	PCTE.	368,00	qualilux	0,0000	5,04	1.854,72
44	PANO DE CHÃO MULTI USO (COLORIDO) 42CM X 60CM	UN	60,00	martins	0,0000	3,00	180,00
47	TOALHA FELPUDA DE BANHO ESCURA 50 CM x 1,05 M	UN	18,00	martins	0,0000	5,00	90,00
49	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PLUS BRANCO 23x20 C/ 1000UN	PCT	880,00	qualilux	0,0000	6,95	6.116,00
60	TOALHA DE BANHO FELPUDA ESCURA 50 CM X 105 CM	UN	8,00	martins	0,0000	5,00	40,00
Total do Participante ----->							10.005,52



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

Processo Administrativo: 64/2017
Processo de Licitação: 64/2017
Data do Processo: 18/07/2017

Folha: 3/3

Participante: 9801 - COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	VASSOURA DE PALHA	UN	25,00	COLONIAL	0,0000	9,75	243,75
6	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	UN	277,00	LOWEST	0,0000	1,12	310,24
23	LIMPA VIDROS 500 ML	UN	70,00	LOWEST	0,0000	1,80	126,00
31	MULTIUSO 500 ML	UN	153,00	LOWEST	0,0000	1,74	266,22
54	REFIL SABONETE LIQUÍDO 500ml	UN.	22,00	LOWEST	0,0000	4,69	103,18
56	LIMPEZA PESADA 500ml	UN.	29,00	LOWEST	0,0000	3,09	89,61
57	SABONETE LIQUÍDO 500ml	UN.	35,00	LOWEST	0,0000	3,47	121,45
62	RODO DE PIA 13 CM	UN	3,00	BOMPACK	0,0000	6,49	19,47
Total do Participante ----->							1.279,92
Total Geral ----->							22.400,83

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 1 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADICIR ZANATA - - Representante
FABIO ANDRE LORASCHI - - Representante
RENATO EDMUNDO PINTRO - - Representante
GILMAR GURALSKI - - Representante
LIDIO DE OLIVEIRA LUZ - - Representante